
— 13483 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

wo-olszowych, jerzmiankowo-jesionowych oraz
gr¹du �rodkowoeuropejskiego.

§4. Dla rezerwatu okre�la siê:

1) rodzaj rezerwatu - le�ny (L),

2) ze wzglêdu na dominuj¹cy przedmiot ochrony typ fitoce-
notyczny (PFi), podtyp zbiorowisk le�nych (zl),

3) ze wzglêdu na g³ówny typ ekosystemu typ le�ny i borowy
(EL) i podtyp lasów nizinnych (lni).

§5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Wojewódzki
Konserwator Przyrody.

Poz. 2875, 2876

§6. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia1).

Wojewoda Wielkopolski
(�) Tadeusz Dziuba

1) Niniejsze rozporz¹dzenie by³o poprzedzone zarz¹dzeniem
Ministra Ochrony �rodowiska, Zasobów Naturalnych
i Le�nictwa z dnia 14 czerwca 1996 r. w sprawie uznania
za rezerwat przyrody (M.P. Nr 42, poz. 412), które na
podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci
moc z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia,
z wyj¹tkiem §1 ww. zarz¹dzenia

2876

UCHWA£A Nr LXIII/352/2006 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE.

z dnia 24 pa�dziernika 2006 r

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
budownictwa mieszkaniowego we wsi Go³¹bki, dzia³ka 42/1, gmina Trzemeszno

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5, art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmian.) oraz art.
20, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmian.) Rada Miejska w Trzemesznie uchwala, co nastêpuje:
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu
budownictwa mieszkaniowego we wsi Go³¹bki, dzia³ka 42/1,
gmina Trzemeszno, zwany dalej planem.

DZIA£ I

Przepisy ogólne.

§1. 1. Plan obejmuje obszar, stanowi¹cy teren dzia³ki
o nr geod. 42/1 na ark. mapy 1, w obrêbie wsi Go³¹bki
w gminie Trzemeszno.

2. Plan stanowi wykonanie uchwa³y nr XLI/260/2005 Rady
Miejskiej w Trzemesznie z dnia 16 czerwca 2005 r.

3. Ustalenia niniejszego planu s¹ zgodne z zapisami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Trzemeszno, zatwierdzonym (Uchwa³a Nr
XIX/132/99 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia
30 grudnia 1999 r.)

§2. 1. Plan sk³ada siê z ustaleñ, stanowi¹cych tre�æ mniej-
szej uchwa³y wraz z nastêpuj¹cymi integralnymi
czê�ciami:

1) Rysunkiem planu w skali 1:1000, stanowi¹cym za³¹cznik nr 1,

2) Rozstrzygniêciem o sposobie rozpatrzenia uwag
wniesionych do projektu planu, stanowi¹cym za³¹cznik nr 2,

3) Rozstrzygniêciem o sposobie realizacji zapisanych
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasad ich
finansowania, stanowi¹cym za³¹cznik nr 3.

2. Orygina³ rysunku planu wykonano na aktualnej
mapie sytuacyjno-wysoko�ciowej w skali 1:1000.

§3. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y
jest mowa o:

12) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o których mowa w niniejszej uchwale,

13) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w Trzemesznie,

14) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu na
mapie w skali 1:1000 p.t. �Miejscowy plan zagospodaro-



— 13484 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

wania przestrzennego terenu budownictwa mieszkanio-
wego we wsi Go³¹bki, dzia³ka 42/1, gmina
Trzemeszno�,

15) jednostce planu, obszarze - nale¿y przez to rozumieæ
teren o okre�lonym rodzaju przeznaczenia podstawowe-
go, wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cy-
mi i symbolem literowym,

16) dzia³ce budowlanej - nale¿y przez to rozumieæ nierucho-
mo�æ gruntow¹, której wielko�æ, cechy geometryczne,
dostêp do drogi publicznej oraz infrastruktury technicz-
nej spe³niaj¹ wymogi realizacji obiektów budowlanych,
wynikaj¹ce z przepisów prawa i aktów prawa miejscowe-
go,

17) drodze wewnêtrznej - nale¿y przez to rozumieæ drogê
bêd¹c¹ komunikacj¹ zewnêtrzn¹ w rozumieniu
przepisów szczególnych,

18) drodze publicznej - nale¿y przez to rozumieæ drogê bêd¹c¹
komunikacj¹ zewnêtrzn¹ w rozumieniu przepisów szcze-
gólnych,

19) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ w jakiej
mog¹ znale�æ siê budynki od linii rozgraniczaj¹cej terenu
lub krawêdzi jezdni,

20) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które winno przewa¿aæ na obszarze
wyznaczonym w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, i okre�lo-
ne odpowiednim symbolem,

21) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które uzupe³nia przeznaczenie
podstawowe, i mo¿e byæ dopuszczone pod warunkiem
spe³nienia wymagañ wynikaj¹cych z przepisów szczegó³o-
wych ustaleñ planu,

22) przepisach szczególnych - nale¿y przez to rozumieæ
przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ jego ustaleniami obowi¹zuj¹cymi:

1) granice uchwalenia planu,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym sposobie
u¿ytkowania,

3) nieprzekraczalne linie zabudowy dla obiektów mieszkal-
nych i niemieszkalnych,

4) oznaczenie funkcji terenu symbolem graficznym
i odpowiednim kolorem,

3. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
maj¹ charakter orientacyjny:

1) lokalizacja projektowanej infrastruktury technicznej,

2) zagospodarowanie pasa drogowego,

3) granica strefy uci¹¿liwo�ci od linii energetycznej

DZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

ROZDZIA£ 1

§4. 1.Na obszarze zabudowy mieszkaniowej, oznaczonej
na rysunku planu symbolem M, ustala siê nastêpuj¹ce zasady
zagospodarowania:

1) przeznaczenie podstawowe - zabudowa mieszkaniowa,

2) przeznaczenie dopuszczalne - zabudowa us³ugowa
zwi¹zana z ³owiectwem, w tym miejsca noclegowe,
gastronomia, zabudowa gospodarczo-gara¿owa, infrastruk-
tura techniczna i parkingi,

3) zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿ wymienio-
nych w pkt 1 i 2.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

1) Projektowana zabudowa wraz z ma³¹ architektur¹
powinna zawieraæ elementy i detale architektoniczne
stosowane w okolicznym �rodowisku wiejskim,
z uwzglêdnieniem harmonii z krajobrazem bezpo�rednio
stycznym.

2) Nale¿y stosowaæ parametry i wska�niki okre�lone
w ust. 5.

3) W p³aszczyznach elewacji i ogrodzeñ nale¿y stosowaæ
rozwi¹zania z udzia³em drewna, kamienia naturalnego,
ceramiki i elementów stalowych o formie wyrobu
kowalskiego.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

1) Zagospodarowanie czê�ci dzia³ki biologicznie czynnej
nale¿y wykonaæ poprzez nasadzenia gatunkami ro�lin
odpowiednimi dla istniej¹cego le�nego �rodowiska
naturalnego.

2) Zakazuje siê przekroczenia wska�ników intensywno�ci
zabudowy okre�lonych w ust. 5.

3) Zakazuje siê wykonywania prac ziemnych zniekszta³caj¹-
cych powierzchniê ziemi.

4) Wody opadowe z rynien i nawierzchni nieprzepuszczal-
nych nale¿y odprowadziæ do gruntu poprzez studnie ch³on-
ne - osadniki.

5) Zaopatrzenie w ciep³o - nale¿y stosowaæ paliwa ekolo-
giczne np. gaz, olej opa³owy, a tak¿e odnawialne �ród³a
ciep³a.

6) Usuwanie odpadów bytowych wraz z wstêpn¹ segregacj¹
w pojemnikach winno odbywaæ siê zgodnie z regulami-
nem gminy; odpady nale¿y wywoziæ na sk³adowisko
gminne.

Poz. 2876



— 13485 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

7) Do czasu wykonania kanalizacji sanitarnej dopuszcza siê
odprowadzanie �cieków bytowych do szczelnego
zbiornika bezodp³ywowego, z okresowym wywozem do
oczyszczalni �cieków, zachowuj¹c prawid³ow¹ gospodar-
kê wodno-�ciekow¹.

8) Zakazuje siê przekraczania parametrów klimatu
akustycznego - dopuszczalnego poziomu d�wiêku w �ro-
dowisku, zgodnie z przepisami szczególnymi,

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
kultury wspó³czesnej.

1) Brak w opracowywanym terenie obiektów i obszarów
chronionych.

2) W wypadku odkrycia w czasie prac ziemnych zabytków
archeologicznych nale¿y to zg³osiæ s³u¿bom archeologicz-
nym.

5. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

1) Zabudowê nale¿y realizowaæ jako wolnostoj¹c¹ lub
bli�niacz¹.

2) Maksymalny udzia³ procentowy sumy powierzchni zabu-
dowy nie mo¿e przekroczyæ 35% powierzchni ca³kowitej
dzia³ki budowlanej.

3) Ustala siê minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w
wielko�ci 35% powierzchni ca³kowitej dzia³ki budowlanej.

4) Maksymaln¹ wysoko�æ obiektów budowlanych mierzon¹
od poziomu terenu przy g³ównym wej�ciu do budynku
ustala siê:

a) budynki mieszkalne nowe - dwie kondygnacje
nadziemne, druga umieszczona w po³aci dachowej
dwu lub wielospadowej i pochyleniu w granicach 40°,
wysoko�æ do kalenicy maksymalna 10,50 m;
pokrycie ceramiczne lub ceramiczno-podobne,

b) budynki gospodarczo-gara¿owe nowe jednokondy-
gnacyjne, nie wy¿sze ni¿ 6,0 m do kalenicy, dwuspa-
dowe, o pochyleniu po³aci dachowej w granicach 30°,
z pokryciem ceramicznym lub ceramiczno-po-
dobnym,

c) adaptuje siê istniej¹ce budynki gospodarcze w zaist-
nia³ych gabarytach,

d) adaptuje siê istniej¹cy budynek mieszkalny,
z dopuszczeniem jego modernizacji z dobudow¹
dachu o pochyleniu wielospadowej po³aci w gr. 40°,
pokryciu ceramicznym lub ceramiczno-podobnym
i umieszczeniem w niej funkcji u¿ytkowej.

6. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych - nie ustala siê.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie ustalonych na podstawie
przepisów odrêbnych - nie ustala siê.

8. Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym:

1) Pokazane graficznie linie podzia³u wewnêtrznego s¹
nieobowi¹zuj¹ce.

2) Dopuszcza siê inne podzia³y ni¿ pokazano na rysunku
planu przy zachowaniu nastêpuj¹cych uwarunkowañ:

a) dzia³ki budowlane musz¹ mieæ dostêp bezpo�redni do
drogi publicznej lub przez drogê wewnêtrzn¹ min.
szeroko�ci 4,50 m oraz do infrastruktury technicznej,

b) podzia³ nie mo¿e naruszaæ praw osób trzecich.

9. Szczególne warunki zagospodarowania terenu oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy
- nie ustala siê.

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej.

1) Infrastruktura techniczna:

a) energia elektryczna - pobór z istniej¹cej sieci na warun-
kach podanych przez jej dysponenta.

b) woda pitna - pobór poprzez przy³¹cza z istniej¹cego
wodoci¹gu wiejskiego.

c) telekomunikacja - pod³¹czenie do istniej¹cej sieci na
warunkach podanych przez jej dysponenta.

d) �cieki - dopuszcza siê odprowadzanie �cieków byto-
wych do szczelnego zbiornika bezodp³ywowego do
czasu wykonania kanalizacji sanitarnej

2) Dopuszcza siê modernizacjê istniej¹cej drogi publicznej
oraz istniej¹cej infrastruktury technicznej.

11. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenu.

1) Dopuszcza siê lokalizacjê obiektów tymczasowych pod
warunkiem, ¿e ich funkcja jest zwi¹zana z technologi¹
realizacji obiektów w³a�ciwych wg zapisu planu.

2) Dotychczasowe u¿ytkowanie wynikaj¹ce ze stanu istniej¹-
cego uwa¿a siê za zgodne z planem do czasu realizacji
funkcji w nim okre�lonej.

§5. Infrastruktura techniczna, komunikacja.

1. Komunikacja.

1) Komunikacjê zewnêtrzn¹ stanowi styczna do obszaru
planu, istniej¹ca droga publiczna rangi gminnej, klasy
lokalnej o symbolu graficznym na rysunku planu KDL.

2) Dostêpno�æ do komunikacji zewnêtrznej poprzez
wjazdy bramowe wzglêdnie drogi wewnêtrzne mini-
mum szeroko�ci pasa 4,50 m, które mog¹ powstaæ
w wyniku ewentualnych podzia³ów na warunkach okre-
�lonych w §4 ust. 8.

2. Energia elektryczna. Pobór energii elektrycznej z istniej¹-
cej sieci nn, na warunkach okre�lonych przez
dysponenta sieci. Wyznaczona strefa istniej¹cej sieci nn,
szeroko�ci 4,0 m, mo¿e byæ zlikwidowana po skablowaniu
linii i zmianie trasy jej przebiegu.

3. Woda pitna. Pobór wody pitnej z istniej¹cego wodoci¹gu
gminnego poprzez przy³¹cza na warunkach okre�lonych
przez jej dysponenta.

Poz. 2876



— 13486 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

4. Telekomunikacja. Pod³¹czenie do sieci z przebiegaj¹cego
stycznie kabla telekomunikacyjnego.

5. Liniowa infrastruktura techniczna winna przebiegaæ
w pasie drogi o symbolu graficznym KDL.

6. W uzasadnionych przypadkach, w razie niemo¿no�ci
umiejscowienia urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
w pasie drogowym, dopuszcza siê ich realizacjê
w obszarze planu pod warunkiem nie naruszania praw
osób trzecich.

Poz. 2876

DZIA£ III

Przepisy koñcowe

§6. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowych
op³at z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci
30% dla terenu niestanowi¹cego w³asno�ci gminy
Trzemeszno.

§7. Zmienia siê przeznaczenie gruntów rolnych na cele
nierolnicze.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Trzemeszno.

§9. Uchwa³¹ wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Bereziñski



— 13487 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2876



— 13488 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2876



— 13489 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2876

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr LXIII/352/2006

Rady Miejskiej w Trzemesznie
z dnia 24 pa�dziernika 2006 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO

WE WSI GO£¥BKI, DZIA£KA 42/1, GMINA TRZEMESZNO

Przedmiotowy projekt planu zosta³ wy³o¿ony do publicz-
nego wgl¹du w terminie od 29 maja do 27 czerwca 2006 roku.
W dniu 18 lipca 2006 r. odby³a siê dyskusja publiczna.

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zm.) uwagi by³y przyjmowane do dnia 17 lipca 2006 r.

W ustawowym terminie nie wniesiono ¿adnych uwag,
w zwi¹zku, z czym Rada Miejska w Trzemesznie nie podejmu-
je rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag,
o których mowa w art. 20 ust. 1 w/w ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr LXIII/352/2006

Rady Miejskiej w Trzemesznie
z dnia 24 pa�dziernika 2006 r.

SPOSÓB REALIZACJI INWESTYCJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO TERENU BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO WE WSI GO£¥BKI, DZIA£KA 42/1,

GMINA TRZEMESZNO Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥
DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADY ICH FINANSOWANIA

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
Nr 80, poz. 717 ze zm.), Rada Miejska w Trzemesznie,
w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy, w tym w szczególno�ci:

1) ustawê z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.);

2) ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.);

3) ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2006, Nr 123, poz. 858);

4) ustawê z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. nr 89, poz. 825 ze zm.);

5) prognozê skutków finansowych uchwalenia przedmioto-
wego planu;

W oparciu o ustalenia planu rozstrzyga siê, co nastêpuje:

§1. Na terenie objêtym planem istniej¹ urz¹dzenia
wodoci¹gowe, a obiekty objête planem s¹ zasilane z istnie-
j¹cej sieci wodoci¹gowej. Inwestycje z zakresu tej infrastruk-
tury technicznej nie obci¹¿¹, zatem bud¿etu Gminy.

§2. Plan dopuszcza korzystanie ze szczelnych zbiorników
bezodp³ywowych i wywóz �cieków do miejsca ich utylizacji,
a to stanowi koszt inwestora. Obecnie, zatem nie nast¹pi
obci¹¿enie bud¿etu gminy.

§3. Na terenie objêtym planem istniej¹ urz¹dzenia ener-
getyczne, a obiekty objête planem s¹ zasilane z istniej¹cej
sieci. Ponadto, je¿eli wzro�nie zapotrzebowanie na energiê,
wykonanie stacji transformatorowej lub przy³¹cza energetycz-
nego le¿y w gestii dysponenta sieci, zgodnie z art. 7 ustawy
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r. nr 89, poz. 825 ze zm.);

§4. W pobli¿u terenu objêtego planem nie istniej¹
urz¹dzenia i sieci gazownicze. Zaopatrzenie w ciep³o
z w³asnej kot³owni. Je¿eli wyst¹pi zapotrzebowanie na
dostawy gazu, wykonanie niezbêdnej infrastruktury
i przy³¹czy gazowych le¿y w gestii dysponenta sieci, zgodnie
z Prawem energetycznym (tekst jednolity Dz.U.
z 2006 r. nr 89, poz. 825 ze zm.).

§5. 1. W zwi¹zku z uchwaleniem przedmiotowego planu
nie zachodzi konieczno�æ wydzielania nowych dróg publicz-
nych o charakterze dróg dojazdowych.

2. Zapewnienie obs³ugi komunikacyjnej nale¿y do
zadañ w³asnych gminy. Dojazd do terenu objêtego planem
jest zapewniony z istniej¹cej drogi publicznej lokalnej.


